Composição do Conselho de Administração – CONAD

A Fundação Municipal de Formação para o Trabalho – FUNDAT como fundação pública municipal, tem o seu Conselho de Administração – CONAD com a seguinte composição:

- I Vice- Prefeito do município;
- II Secretário Municipal da Família e da Assistência Social;
- III Secretário Municipal da Indústria, Comércio e Turismo;
- IV Secretário Municipal de Governo;
- V Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão;
- VI Procurador-Geral do Município;
- VII Presidente da FUNDAT;
- VIII 01 (um) membro, na condição de representante dos servidores da Fundação, escolhido em processo de eleição organizado pela FUNDAT;
- IX 01 (um) membro, na condição de representante do sistema FIES/SESI/SENAI/IEL Federação das Indústrias do Estado de Sergipe/ Serviço Social da Indústria/ Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial/ Instituto Euvaldo Lodi indicado pelo respectivo dirigente;
- X 01 (um) membro, na condição de representante do Sistema FECOMÉRCIO/ SESC/ SENAC Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de Sergipe/ Serviço Social do Comércio/ Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial indicado pelo respectivo dirigente;
- XI 01 (um) membro, na condição de representante da Câmara dos Dirigentes Lojistas de Aracaju CDL/ Aracaju, indicada pela respectiva entidade;
- XII 02 (dois) membros de livre escolha do Prefeito do Município como representante da comunidade.